РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» февраля 2014г. № 447
г. Железногорск - Илимский

«О внесении изменений и дополнений в Положение о

порядке присвоения звания «Почетный гражданин
Нижнеилимского муниципального района»,
утвержденное Решением Думы Нижнеилимского
муниципального района от 26.02.2009г. № 435»
Руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Нижнеилимского муниципального района», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.02.2009г. № 435» (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
1) абзац 1 части 3.1. раздела 3 Положения изложить в редакции:
«Звание «Почетный гражданин Нижнеилимского муниципального района» присваивается при условии наличия трудового стажа не менее 10 лет и проживания на территории Нижнеилимского муниципального района не менее 10 лет гражданам:»;
2) из части 3.1. раздела 3 Положения исключить дефисы 6,7;

3) раздел 3 Положения дополнить частью 3.2. в редакции:

«3.2. Гражданам, проявившим мужество и риск при предотвращении трагических последствий для жителей Нижнеилимского муниципального района, спасении жизни людей, охране общественного порядка, защите государственных интересов и законности на территории Нижнеилимского муниципального района, звание «Почетный гражданин Нижнеилимского муниципального района» присваивается не зависимо от трудового стажа и времени проживания на территории Нижнеилимского муниципального района.»;
4) в дефисе 4 абзаца 1 раздела 5 Положения слова «5 000 /пять тысяч/» заменить словами «10 000 /десять тысяч/».
2. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района  по мандатам, Регламенту, депутатской этике, связям с общественными объединениями и СМИ.

И.о. мэра
Нижнеилимского муниципального района                                                           В.В.Цвейгарт